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Oprávněná úřední osoba pro vyřízení: Ing. Jan Mierva, dveře č. 2.22 

Telefon: 588488178 

E-mail: jan.mierva@olomouc.eu 

Oprávněná úřední osoba pro podepisování: Ing., Bc. Marcela Buiglová 

 

S T A V E B N Í  P O V O L E N Í  

Stavebník Společenství vlastníků jednotek pro dům Rumunská č.p. 789/11, Olomouc, IČO: 

17380103, Rumunská 789/11, Neředín, 779 00  Olomouc 9, v zastoupení: Nolwation s.r.o., IČO: 

03469239, Vážany nad Litavou 290, 684 01  Slavkov u Brna, podal dne 25.06.2024 u Magistrátu 

města Olomouce, odboru stavebního, oddělení stavebního úřadu I, žádost o vydání stavebního 

povolení na: 

výměna osobního výtahu bytového domu 

 

v obci Olomouc, části obce Neředín, č.p. 789, ulice Rumunská č.or. 11, na pozemku parc. č. st. 1376, 

zastavěná plocha a nádvoří v k.ú. Neředín. 

 

K žádosti byla doložena ve dvou vyhotoveních projektová dokumentace, kterou zpracoval Ing. 

Lukáš Daněk, Ph.D. (ČKAIT 1005481) v 06/2024. 

 

V souladu s ustanovením § 79 odst. 5 zákona č.183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 

řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“) stavební úpravy a udržovací práce 

nevyžadují rozhodnutí o umístění stavby ani územní souhlas. 

 

Magistrát města Olomouce, odbor stavební, oddělení stavebního úřadu I (dále jen „stavební úřad“), 

jako stavební úřad věcně a místně příslušný podle § 330 odst. 3 věta první ve spojení s ust. § 34a odst. 

1, § 30 odst. 1 písm. f) a odst. 3 písm. a) zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších 

předpisů a v návaznosti na ust. § 3 vyhlášky č. 130/2024 Sb., o stanovení obecních stavebních úřadů a 

dle § 11 odst. 1 písm. b) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„správní řád“) v návaznosti na ust. § 330 odst. 1 a § 334a odst. 3 zákona č. 283/2021 Sb., stavební 

zákon, ve znění pozdějších předpisů, přezkoumal podanou žádost a připojené podklady  ve stavebním 

řízení podle § 111 odst. 1 a 2  stavebního zákona a na základě jeho výsledku rozhodl, že změna 

stávající stavby - stavební úpravy: 

 

Výměna osobního výtahu bytového domu 
 

v obci Olomouc, části obce Neředín, č.p. 789, ulice Rumunská č.or. 11, na pozemku parc. č. st. 1376, 

zastavěná plocha a nádvoří v k.ú. Neředín 

 

se podle § 115 stavebního zákona 

p o v o l u j e .  
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Popis změny stávající stavby - stavebních úprav:  

 
Jedná se o stavební úpravy spočívající ve výměně osobního výtahu bytového domu. Původní 

elektrický trakční lanový výtah s hydraulickým pohonem bude nahrazen novým elektrickým trakčním 

výtahem Schindler 3000+, o nosnosti 675 kg s bezpřevodovým pohonem s velikostí kabiny 1200 x 1440 

mm. Nový výtah bude bez strojovny. V rámci stavebních prací budou zejména vyměněny šachetní 

dveře výtahu, budou zvětšeny stavební otvory dveří, bude zvýšena nosnost výtahu, dojde ke zvýšení 

zatížení stěn výtahové šachty, budou vyměněny vodítka výtahu a bude provedena nová železobetonová 

základová deska výtahu o půdorysných rozměrech 1781 x 1605 mm a tl. 200 mm. 

Stavba úprava bude provedena do 31.12.2025. 

Podrobnosti viz projektová dokumentace. 

 

Pro provádění stavebních úprav se stanoví tyto podmínky: 
 

1. Stavební úpravy budou provedeny podle projektové dokumentace ověřené ve stavebním 

řízení, která bude zaslána stavebním úřadem po nabytí právní moci stavebního povolení 

stavebníkovi. Případné změny nesmí být provedeny bez předchozího povolení stavebního 

úřadu. 

 

2. Při provádění stavebních úprav je nutno dodržovat předpisy týkající se bezpečnosti práce a 

technických zařízení, zejména nařízení vlády č. 591/2006 Sb., o bližších minimálních 

požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích, ve znění nařízení vlády 

č. 136/2016 Sb., a dbát o ochranu zdraví osob na staveništi. 

 

3. Elektrická instalace a ochrana proti blesku bude provedena dle příslušných státních norem 

(ČSN) a revizní zprávy budou předloženy k žádosti o vydání kolaudačního rozhodnutí. 

 

4. Stavebník oznámí stavebnímu úřadu předem termín zahájení stavby, název a sídlo stavebního 

podnikatele, který bude stavbu provádět.  

 

5. Před zahájením stavby bude na viditelném místě u vstupu na staveniště umístěn štítek „Stavba 

povolena“, který bude stavebníkovi předán po nabytí právní moci stavebního povolení. Štítek 

musí být chráněn před povětrnostními vlivy, aby údaje na něm uvedené zůstaly čitelné a 

ponechán na místě do doby vydání kolaudačního rozhodnutí. U rozsáhlejší stavby se stavba 

označí přiměřenou tabulí, na které bude uveden název stavby, investor, dodavatel, povolení a 

termín ukončení stavby. 

 

6. Stavební materiál nesmí být skladován na veřejném prostranství bez povolení odboru 

stavebního, oddělení dopravních a technických staveb a úřadů v dopravě (na komunikacích 

včetně chodníků), případně odboru městské zeleně a odpadového hospodářství, oddělení 

městské zeleně (na zelených pásech) Magistrátu města Olomouce. 

 
7. Staveniště bude řádně oploceno a tím zabráněno vstupu cizím osobám do prostoru rozestavěné 

stavby. 

 

8. Při provádění stavebních prací nesmí být ohrožen provoz na přilehlé komunikaci a případné 

znečištění této komunikace okamžitě odstranit vlastním nákladem. 

 

9. Po celou dobu realizace stavby stavebník zajistí přístup a příjezd k okolním nemovitostem, k 

sítím technického vybavení a k požárním zařízením; stejně tak je nutno zachovat i přístup a 

příjezd mj. i pro potřeby záchranné služby a požární ochrany. Případnou uzavírku komunikace 

je navrhovatel povinen ohlásit mj. i na adresu Hasičského záchranného sboru Olomouckého 

kraje, P. O. box 128, Schweitzerova 91, 777 00 Olomouc. 

 

10. Stavebník je povinen prokazatelně ohlásit stavebnímu úřadu jednotlivé fáze výstavby uvedené 

v plánu kontrolních prohlídek, který je přílohou žádosti o stavební povolení, popř. v této 
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podmínce stavebního povolení, a umožnit stavebnímu úřadu provedení kontrolní prohlídky 

v dané fázi výstavby. Kontrolní prohlídky budou provedeny v těchto fázích výstavby: 

a) po dokončení bouracích prací 

b) před dokončením stavebních úprav 

 

11. V souladu s ustanovením § 230 odst. 1 zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „NSZ“) lze stavbu užívat jen na základě kolaudačního 

rozhodnutí. Náležitosti žádosti o vydání kolaudačního rozhodnutí jsou uvedeny v ust. § 232 

odst. 1 a 2 NSZ. Stavebník zajistí, aby byly před započetím užívání stavby provedeny a 

vyhodnoceny zkoušky předepsané zvláštními právními předpisy. 

 

12. Při provádění stavby musí být dodrženy požadavky obsažené v závazném stanovisku: 

 Magistrát města Olomouce, IČO: 00299308, Odbor životního prostředí, č.j. 

SMOL/292331/2024/OZP/OOSSO/Hyb ze dne 28.06.2024: 

1. Budou aplikována účinná opatření k minimalizaci zatěžování lokality prachem. 

2. Při znečištění veřejné komunikace bude neprodleně provedena její očista. 

3. Mezideponie prašného materiálu bude plachtována nebo kropena tak, aby nedocházelo 

k nadměrné prašnosti. 

4. Při řezání, broušení či obdobných prašných činnostech používat v rámci možností 

stroje se skrápěním, případně odsávat vzdušinu přes vhodný filtr. 

5. Neprovádět demoliční práce během silného proudění větru. 

6. Izolovat nakládání se sutí od okolního prostředí a zamezit tak nadměrně prašnosti 

(použití fólií, tkanin apod.). 

7. Pro manipulaci se sutí a sypkými odpady používat uzavřené shozy, případně 

uzavíratelné kontejnery. 

8. Při rozrušování konstrukcí (demolice, řezání, broušení apod.) používat v rámci 

možností skrápění nebo odsávání. 

9. S výše uvedenými podmínkami budou prokazatelně seznámeni všichni pracovníci 

vykonávající stavbu. 

 

Účastníci řízení podle § 27 odst. 1 správního řádu jsou Společenství vlastníků jednotek pro dům 

Rumunská č.p. 789/11, Olomouc, IČO: 17380103, Rumunská 789/11, Neředín, 779 00  Olomouc 9, v 

zastoupení: Nolwation s.r.o., IČO: 03469239, Vážany nad Litavou 290, 684 01  Slavkov u Brna, 

Manocentrum CZ, s.r.o., IČO: 25856791, Družební 768/2b, Nové Sady, 779 00  Olomouc 9, Statutární 

město Olomouc, IČO: 00299308, Odbor majetkoprávní, Hynaisova 34/10, Olomouc, 779 00  Olomouc 

9, ŠÁRKA BALISARI, nar. 21.06.1971, Masarykova 668, 768 05  Koryčany, VĚRA BUJNOVÁ, nar. 

17.09.1976, Rumunská 789/11, Neředín, 779 00  Olomouc 9, ANTONÍN BUŠO, nar. 16.06.1968, 

Rumunská 789/11, Neředín, 779 00  Olomouc 9, ZUZANA BUŠOVÁ, nar. 23.02.1969, Rumunská 

789/11, Neředín, 779 00  Olomouc 9, PAVLA ČÁSTOVÁ, nar. 29.08.1972, Rumunská 789/11, 

Neředín, 779 00  Olomouc 9, KAREL ČERNOCH, nar. 29.04.1978, Rumunská 789/11, Neředín, 779 

00  Olomouc 9, MARKÉTA ČERNOCHOVÁ, nar. 10.01.1979, Rumunská 789/11, Neředín, 779 00  

Olomouc 9, Mgr. ONDŘEJ FRGAL, nar. 21.03.1975, Jílová 1079/9, Nová Ulice, 779 00  Olomouc 9, 

PETR FUKA, nar. 28.12.1976, Jílová 1079/9, Nová Ulice, 779 00  Olomouc 9, HANA GAŽAROVÁ, 

nar. 12.08.1946, Rumunská 789/11, Neředín, 779 00  Olomouc 9, PAVLÍNA GIOCHALASOVÁ 

ŠVASTALOVÁ, nar. 23.12.1973, Rumunská 789/11, Neředín, 779 00  Olomouc 9, Mgr. FILIP 

HAJDU, nar. 05.05.1982, Břetislavova 226/43, Řepčín, 779 00  Olomouc 9, Mgr. JITKA HAJDU, 

nar. 27.01.1976, Břetislavova 226/43, Řepčín, 779 00  Olomouc 9, EVA HAVRDOVÁ, nar. 

13.03.1958, Rumunská 789/11, Neředín, 779 00  Olomouc 9, JAN HRANEC, nar. 12.06.1952, 

Rumunská 789/11, Neředín, 779 00  Olomouc 9, JANA HUBÁČKOVÁ, nar. 29.02.1964, Rumunská 

789/11, Neředín, 779 00  Olomouc 9, MILUŠKA INWALDOVÁ, nar. 28.08.1945, Rumunská 789/11, 

Neředín, 779 00  Olomouc 9, IVAN JANDEK, nar. 08.01.1962, Rumunská 789/11, Neředín, 779 00  

Olomouc 9, MARKÉTA JANDEKOVÁ, nar. 16.03.1971, Rumunská 789/11, Neředín, 779 00  

Olomouc 9, LINDA JAVORKOVÁ, nar. 21.01.1976, Demlova 590/10, Lazce, 779 00  Olomouc 9, 

KAMIL KADANÍK, nar. 28.12.1947, Rumunská 789/11, Neředín, 779 00  Olomouc 9, DAŠA 

KAŠPAROVÁ, nar. 12.08.1972, Rumunská 789/11, Neředín, 779 00  Olomouc 9, JINDŘICH 

KELNAR, nar. 15.01.1947, Rumunská 789/11, Neředín, 779 00  Olomouc 9, LADISLAV KOMZÁK, 

nar. 17.04.1969, Rumunská 789/11, Neředín, 779 00  Olomouc 9, LENKA KOMZÁKOVÁ, nar. 
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21.03.1976, Rumunská 789/11, Neředín, 779 00  Olomouc 9, Mgr. PAVLA KOTRLOVÁ, nar. 

03.01.1973, Rumunská 789/11, Neředín, 779 00  Olomouc 9, JAKUB KOUTNÝ, nar. 10.04.1988, 

Rumunská 789/11, Neředín, 779 00  Olomouc 9, PETR KRAHULÍK, nar. 05.08.1969, Rumunská 

789/11, Neředín, 779 00  Olomouc 9, PAVEL KROPÁČ, nar. 17.12.1980, Rumunská 789/11, 

Neředín, 779 00  Olomouc 9, MARTINA KRŠKOVÁ, nar. 21.01.1968, Rumunská 789/11, Neředín, 

779 00  Olomouc 9, VÁCLAV KUBÍČEK, nar. 19.08.1952, Rumunská 789/11, Neředín, 779 00  

Olomouc 9, JANA KUBÍČKOVÁ, nar. 04.09.1955, Rumunská 789/11, Neředín, 779 00  Olomouc 9, 

Ing. RENÁTA KUDĚLKOVÁ, nar. 04.11.1965, Jaromírova 264/11, Řepčín, 779 00  Olomouc 9, 

HANA LONDINOVÁ, nar. 12.12.1968, Rumunská 789/11, Neředín, 779 00  Olomouc 9, JARMILA 

MIČKALOVÁ, nar. 10.11.1953, Rumunská 789/11, Neředín, 779 00  Olomouc 9, JOSEF 

MOTYČKA, nar. 08.03.1965, Rumunská 789/11, Neředín, 779 00  Olomouc 9, LADISLAV NOVÁK, 

nar. 10.05.1981, Českobratrská 792/25, Nové Sady, 779 00  Olomouc 9, EVA NOVÁKOVÁ, nar. 

28.12.1982, Českobratrská 792/25, Nové Sady, 779 00  Olomouc 9, DOMINIK ORÁLEK, nar. 

08.10.1998, kpt. Jaroše 339/19, Povel, 779 00  Olomouc 9, KAMIL PALATKA, nar. 05.12.1973, 

Rumunská 789/11, Neředín, 779 00  Olomouc 9, GABRIELA PARČOVÁ, nar. 05.03.1992, 

Rumunská 789/11, Neředín, 779 00  Olomouc 9, LEONA PARČOVÁ, nar. 11.05.1973, Rumunská 

789/11, Neředín, 779 00  Olomouc 9, KAREL PASTOREK, nar. 12.06.1948, Rumunská 789/11, 

Neředín, 779 00  Olomouc 9, Mgr. MARTIN PÁTEK, nar. 19.05.1972, Grégrova 940/4, Nová Ulice, 

779 00  Olomouc 9, MAREK PEŇÁZ, nar. 16.05.1986, Rožňavská 644/13, Nové Sady, 779 00  

Olomouc 9, MONIKA PEŇÁZ, nar. 11.05.1994, Rožňavská 644/13, Nové Sady, 779 00  Olomouc 9, 

Bc. MAREK POSPÍŠIL, nar. 22.10.1976, Rumunská 789/11, Neředín, 779 00  Olomouc 9, JITKA 

PUDELOVÁ, nar. 28.02.1977, Rumunská 789/11, Neředín, 779 00  Olomouc 9, ZDENĚK 

RAJNOCH, nar. 07.03.1979, Rumunská 789/11, Neředín, 779 00  Olomouc 9, DENISA 

RAJNOCHOVÁ, nar. 12.08.1978, Rumunská 789/11, Neředín, 779 00  Olomouc 9, ROBERT 

ROUBALÍK, nar. 16.11.1968, Rumunská 789/11, Neředín, 779 00  Olomouc 9, LADA 

ROUBALÍKOVÁ, nar. 30.04.1970, Rumunská 789/11, Neředín, 779 00  Olomouc 9, ROMANA 

ROUPCOVÁ, nar. 06.12.1986, Rumunská 789/11, Neředín, 779 00  Olomouc 9, JAN ROUPEC, nar. 

27.10.1986, Rumunská 789/11, Neředín, 779 00  Olomouc 9, SIMONA SANETRNÍKOVÁ, nar. 

20.09.1974, Rumunská 789/11, Neředín, 779 00  Olomouc 9, JANA SEDLÁČKOVÁ, nar. 

25.09.1976, Rumunská 789/11, Neředín, 779 00  Olomouc 9, RADIM SCHWÁB, nar. 07.12.1975, 

Politických vězňů 564/15, Neředín, 779 00  Olomouc 9, ROMANA SCHWÁBOVÁ, nar. 04.09.1975, 

Politických vězňů 564/15, Neředín, 779 00  Olomouc 9, Ing. RADOVAN SÍTEK, nar. 22.10.1971, 

Rumunská 789/11, Neředín, 779 00  Olomouc 9, MONIKA SKLENÁŘOVÁ, nar. 17.04.1974, 

Rumunská 789/11, Neředín, 779 00  Olomouc 9, JANA STEHLÍKOVÁ, nar. 14.03.1979, Rumunská 

789/11, Neředín, 779 00  Olomouc 9, LUBOMÍR STODOLA, nar. 03.06.1959, Rumunská 789/11, 

Neředín, 779 00  Olomouc 9, JAN STRÁNĚL, nar. 04.09.1974, Školní 178/9, Olomouc, 779 00  

Olomouc 9, MARTINA STRÁNĚLOVÁ, nar. 12.08.1976, Rumunská 789/11, Neředín, 779 00  

Olomouc 9, MARIE STRNADOVÁ, nar. 06.02.1942, Rumunská 789/11, Neředín, 779 00  Olomouc 

9, JITKA SVOBODOVÁ, nar. 10.07.1972, Rumunská 789/11, Neředín, 779 00  Olomouc 9, DUŠAN 

ŠALANTAI, nar. 04.02.1943, Rumunská 789/11, Neředín, 779 00  Olomouc 9, LUBOR ŠALANTAI, 

nar. 11.04.1968, Wanklova 760/10, Olomouc, 779 00  Olomouc 9, PETR ŠEBESTA, nar. 09.12.1964, 

Rumunská 789/11, Neředín, 779 00  Olomouc 9, MARTIN ŠENKÝŘ, nar. 06.05.2004, Jiráskova 

1120, Kojetín I-Město, 752 01  Kojetín, SOŇA TALÍKOVÁ, nar. 23.05.1971, Rumunská 789/11, 

Neředín, 779 00  Olomouc 9, MICHAL UTÍKAL, nar. 28.06.1992, Svolinského 16/76, Lošov, 779 00  

Olomouc 9, SOŇA VODÁKOVÁ, nar. 31.05.1967, Rumunská 789/11, Neředín, 779 00  Olomouc 9, 

ROBERT ZLÁMAL, nar. 17.10.1978, Politických vězňů 564/15, Neředín, 779 00  Olomouc 9, EVA 

ZLÁMALOVÁ, nar. 20.02.1979, Rumunská 789/11, Neředín, 779 00  Olomouc 9. 

 

O d ů v o d n ě n í :  

Stavebník Společenství vlastníků jednotek pro dům Rumunská č.p. 789/11, Olomouc, IČO: 

17380103, Rumunská 789/11, Neředín, 779 00  Olomouc 9, v zastoupení: Nolwation s.r.o., IČO: 

03469239, Vážany nad Litavou 290, 684 01  Slavkov u Brna, podal dne 25.06.2024 u Magistrátu 

města Olomouce, odboru stavebního, oddělení stavebního úřadu I, žádost o vydání stavebního 

povolení na „výměna osobního výtahu bytového domu“ v obci Olomouc, části obce Neředín, č.p. 789, 

ulice Rumunská č.or. 11, na pozemku parc. č. st. 1376, zastavěná plocha a nádvoří v k.ú. Neředín. 
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Stavebník doplnil dne 09.07.2024 část projektové dokumentace – požárně bezpečnostní řešení 

stavby, závazné stanovisko dotčeného orgánu a plnou moc pro zastupování stavebníka. 

Stavební úřad opatřením ze dne 04.11.2024 oznámil zahájení stavebního řízení všem známým 

účastníkům řízení a dotčeným orgánům a stanovil lhůtu 10 dní po doručení oznámení k podání 

závazných stanovisek a námitek, popřípadě důkazů k tomuto stavebnímu řízení. 

Stavební úřad opatřením ze dne 03.01.2024 oznámil účastníkům řízení a dotčeným orgánům, že 

nashromáždil všechny potřebné podklady pro vydání rozhodnutí a dal účastníkům řízení dle § 36 odst. 

3 správního řádu možnost, aby se před vydáním rozhodnutí seznámili se shromážděnými podklady 

rozhodnutí a vyjádřili se k nim ve lhůtě nejpozději do 7 kalendářních dnů, počínající běžet 

následujícím dnem po doručení tohoto sdělení. 

Žádný z účastníků řízení tohoto práva nevyužil. 

V průběhu řízení přezkoumal předloženou žádost o stavební povolení z hledisek uvedených v § 111 

odst. 1 a 2 stavebního zákona. Zjistil, že projektová dokumentace je v souladu s územně plánovací 

dokumentací, je úplná, přehledná, byla zpracována oprávněnou osobou - Ing. Lukášem Daňkem, Ph.D. 

(ČKAIT 1005481), část D.1.2.1 – statika – Ing. Libor Gášek (ČKAIT 1302408), část D.1.3 – 

posouzení požárně bezpečnostního řešení – Ing. Pavel Klega (ČKAIT 1202178), splňuje technické 

požadavky stavby dané vyhláškou č. 268/2009 Sb., o technických požadavcích na stavby, ve znění 

pozdějších předpisů s odkazem na § 334a odst. 3 zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění 

pozdějších předpisů a zvláštnímu předpisu vyhlášky č. 398/2009 Sb., o obecných technických 

požadavcích zabezpečujících bezbariérové užívání staveb s odkazem na § 334a odst. 3 zákona č. 

283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů. Projednal ji s účastníky řízení a 

s dotčenými orgány a posoudil shromážděná závazná stanoviska a připomínky. 

Účastníci stavebního řízení byli určeni dle ustanovení § 109 stavebního zákona. Stavební úřad 

dospěl k závěru, že účastníky stavebního řízení jsou stavebník (účastník řízení dle ust. § 109 písm. a) 

stavebního zákona a dle § 27 odst. 1 správního řádu): Společenství vlastníků jednotek pro dům 

Rumunská č.p. 789/11, Olomouc, IČO: 17380103, Rumunská 789/11, Neředín, 779 00  Olomouc 9, v 

zastoupení: Nolwation s.r.o., IČO: 03469239, Vážany nad Litavou 290, 684 01  Slavkov u Brna, 

vlastníci stavby, na které má být stavba prováděna (účastník řízení dle ust. § 109 písm. b) stavebního 

zákona a dle § 27 odst. 1 správního řádu): Manocentrum CZ, s.r.o., IČO: 25856791, Družební 768/2b, 

Nové Sady, 779 00  Olomouc 9, Statutární město Olomouc, IČO: 00299308, Odbor majetkoprávní, 

Hynaisova 34/10, Olomouc, 779 00  Olomouc 9, ŠÁRKA BALISARI, Masarykova 668, 768 05  

Koryčany, VĚRA BUJNOVÁ, Rumunská 789/11, Neředín, 779 00  Olomouc 9, ANTONÍN BUŠO, 

Rumunská 789/11, Neředín, 779 00  Olomouc 9, ZUZANA BUŠOVÁ, Rumunská 789/11, Neředín, 

779 00  Olomouc 9, PAVLA ČÁSTOVÁ, Rumunská 789/11, Neředín, 779 00  Olomouc 9, KAREL 

ČERNOCH, Rumunská 789/11, Neředín, 779 00  Olomouc 9, MARKÉTA ČERNOCHOVÁ, 

Rumunská 789/11, Neředín, 779 00  Olomouc 9, Mgr. ONDŘEJ FRGAL, Jílová 1079/9, Nová Ulice, 

779 00  Olomouc 9, PETR FUKA, Jílová 1079/9, Nová Ulice, 779 00  Olomouc 9, HANA 

GAŽAROVÁ, Rumunská 789/11, Neředín, 779 00  Olomouc 9, PAVLÍNA GIOCHALASOVÁ 

ŠVASTALOVÁ, Rumunská 789/11, Neředín, 779 00  Olomouc 9, Mgr. FILIP HAJDU, Břetislavova 

226/43, Řepčín, 779 00  Olomouc 9, Mgr. JITKA HAJDU, Břetislavova 226/43, Řepčín, 779 00  

Olomouc 9, EVA HAVRDOVÁ, Rumunská 789/11, Neředín, 779 00  Olomouc 9, JAN HRANEC, 

Rumunská 789/11, Neředín, 779 00  Olomouc 9, JANA HUBÁČKOVÁ, Rumunská 789/11, Neředín, 

779 00  Olomouc 9, MILUŠKA INWALDOVÁ, Rumunská 789/11, Neředín, 779 00  Olomouc 9, 

IVAN JANDEK, Rumunská 789/11, Neředín, 779 00  Olomouc 9, MARKÉTA JANDEKOVÁ, 

Rumunská 789/11, Neředín, 779 00  Olomouc 9, LINDA JAVORKOVÁ, Demlova 590/10, Lazce, 

779 00  Olomouc 9, KAMIL KADANÍK, Rumunská 789/11, Neředín, 779 00  Olomouc 9, DAŠA 

KAŠPAROVÁ, Rumunská 789/11, Neředín, 779 00  Olomouc 9, JINDŘICH KELNAR, Rumunská 

789/11, Neředín, 779 00  Olomouc 9, LADISLAV KOMZÁK, Rumunská 789/11, Neředín, 779 00  

Olomouc 9, LENKA KOMZÁKOVÁ, Rumunská 789/11, Neředín, 779 00  Olomouc 9, Mgr. PAVLA 

KOTRLOVÁ, Rumunská 789/11, Neředín, 779 00  Olomouc 9, JAKUB KOUTNÝ, Rumunská 

789/11, Neředín, 779 00  Olomouc 9, PETR KRAHULÍK, Rumunská 789/11, Neředín, 779 00  

Olomouc 9, PAVEL KROPÁČ, Rumunská 789/11, Neředín, 779 00  Olomouc 9, MARTINA 

KRŠKOVÁ, Rumunská 789/11, Neředín, 779 00  Olomouc 9, VÁCLAV KUBÍČEK, Rumunská 

789/11, Neředín, 779 00  Olomouc 9, JANA KUBÍČKOVÁ, Rumunská 789/11, Neředín, 779 00  

Olomouc 9, Ing. RENÁTA KUDĚLKOVÁ, Jaromírova 264/11, Řepčín, 779 00  Olomouc 9, HANA 

LONDINOVÁ, Rumunská 789/11, Neředín, 779 00  Olomouc 9, JARMILA MIČKALOVÁ, 

Rumunská 789/11, Neředín, 779 00  Olomouc 9, JOSEF MOTYČKA, Rumunská 789/11, Neředín, 
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779 00  Olomouc 9, LADISLAV NOVÁK, Českobratrská 792/25, Nové Sady, 779 00  Olomouc 9, 

EVA NOVÁKOVÁ, Českobratrská 792/25, Nové Sady, 779 00  Olomouc 9, DOMINIK ORÁLEK, 

kpt. Jaroše 339/19, Povel, 779 00  Olomouc 9, KAMIL PALATKA, Rumunská 789/11, Neředín, 779 

00  Olomouc 9, GABRIELA PARČOVÁ, Rumunská 789/11, Neředín, 779 00  Olomouc 9, LEONA 

PARČOVÁ, Rumunská 789/11, Neředín, 779 00  Olomouc 9, KAREL PASTOREK, Rumunská 

789/11, Neředín, 779 00  Olomouc 9, Mgr. MARTIN PÁTEK, Grégrova 940/4, Nová Ulice, 779 00  

Olomouc 9, MAREK PEŇÁZ, Rožňavská 644/13, Nové Sady, 779 00  Olomouc 9, MONIKA 

PEŇÁZ, Rožňavská 644/13, Nové Sady, 779 00  Olomouc 9, Bc. MAREK POSPÍŠIL, Rumunská 

789/11, Neředín, 779 00  Olomouc 9, JITKA PUDELOVÁ, Rumunská 789/11, Neředín, 779 00  

Olomouc 9, ZDENĚK RAJNOCH, Rumunská 789/11, Neředín, 779 00  Olomouc 9, DENISA 

RAJNOCHOVÁ, Rumunská 789/11, Neředín, 779 00  Olomouc 9, ROBERT ROUBALÍK, Rumunská 

789/11, Neředín, 779 00  Olomouc 9, LADA ROUBALÍKOVÁ, Rumunská 789/11, Neředín, 779 00  

Olomouc 9, ROMANA ROUPCOVÁ, Rumunská 789/11, Neředín, 779 00  Olomouc 9, JAN 

ROUPEC, Rumunská 789/11, Neředín, 779 00  Olomouc 9, SIMONA SANETRNÍKOVÁ, Rumunská 

789/11, Neředín, 779 00  Olomouc 9, JANA SEDLÁČKOVÁ, Rumunská 789/11, Neředín, 779 00  

Olomouc 9, RADIM SCHWÁB, Politických vězňů 564/15, Neředín, 779 00  Olomouc 9, ROMANA 

SCHWÁBOVÁ, Politických vězňů 564/15, Neředín, 779 00  Olomouc 9, Ing. RADOVAN SÍTEK, 

Rumunská 789/11, Neředín, 779 00  Olomouc 9, MONIKA SKLENÁŘOVÁ, Rumunská 789/11, 

Neředín, 779 00  Olomouc 9, JANA STEHLÍKOVÁ, Rumunská 789/11, Neředín, 779 00  Olomouc 9, 

LUBOMÍR STODOLA, Rumunská 789/11, Neředín, 779 00  Olomouc 9, JAN STRÁNĚL, Školní 

178/9, Olomouc, 779 00  Olomouc 9, MARTINA STRÁNĚLOVÁ, Rumunská 789/11, Neředín, 779 

00  Olomouc 9, MARIE STRNADOVÁ, Rumunská 789/11, Neředín, 779 00  Olomouc 9, JITKA 

SVOBODOVÁ, Rumunská 789/11, Neředín, 779 00  Olomouc 9, DUŠAN ŠALANTAI, Rumunská 

789/11, Neředín, 779 00  Olomouc 9, LUBOR ŠALANTAI, Wanklova 760/10, Olomouc, 779 00  

Olomouc 9, PETR ŠEBESTA, Rumunská 789/11, Neředín, 779 00  Olomouc 9, MARTIN ŠENKÝŘ, 

Jiráskova 1120, Kojetín I-Město, 752 01  Kojetín, SOŇA TALÍKOVÁ, Rumunská 789/11, Neředín, 

779 00  Olomouc 9, MICHAL UTÍKAL, Svolinského 16/76, Lošov, 779 00  Olomouc 9, SOŇA 

VODÁKOVÁ, Rumunská 789/11, Neředín, 779 00  Olomouc 9, ROBERT ZLÁMAL, Politických 

vězňů 564/15, Neředín, 779 00  Olomouc 9, EVA ZLÁMALOVÁ, Rumunská 789/11, Neředín, 779 

00  Olomouc 9, a nejsou jimi vlastníci dalších okolních pozemků a staveb v sousedství, jelikož se 

jejich práv zamýšlené a tímto rozhodnutím povolené stavební úpravy nedotknou, jelikož se jedná o 

stavební úpravy v interiéru stávající stavby bytového domu. 

Z předložených podkladů a závazných stanovisek a vyjádření dotčených orgánů Magistrát města 

Olomouce, IČO: 00299308, Odbor životního prostředí, Hynaisova 34/10, Olomouc, 779 00  Olomouc 

9 a Krajské hygienické stanice Olomouckého kraje se sídlem v Olomouci stavební úřad dospěl 

k závěru, že uskutečněním stavebních úprav nejsou ohroženy veřejné zájmy ani nepřiměřeně omezena 

či ohrožena práva a oprávněné zájmy účastníků řízení. 

V rámci řízení nebyly vzneseny námitky ani připomínky. 

Stavební úřad upozorňuje stavebníka, že dle ust. § 230 odst. 1 zákona č. 283/2021 Sb., stavební 

zákon, ve znění pozdějších předpisů, lze stavbu užívat jen na základě kolaudačního rozhodnutí. 

Náležitosti žádosti o vydání kolaudačního rozhodnutí jsou uvedeny v ust. § 232 odst. 1 a 2 zákona č. 

283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů. 

Pro úplnost stavební úřad konstatuje, že v dané správní věci  stavební úřad s odkazem na § 330 

odst. 1 v návaznosti na § 334a odst. 3 zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „NZS“) postupoval dle stavebního zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 

stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů. Dle § 330 odst. 1 NSZ se řízení a postupy zahájené 

přede dnem nabytí účinnosti tohoto zákona dokončí podle dosavadních právních předpisů. NSZ 

v plném rozsahu nabyl účinnosti dne 01.01.2024, avšak v ustanovení § 334a odst. 3 deklaruje, že ve 

věcech týkajících se záměrů podle tohoto zákona se v přechodném období (tj. s odkazem na § 334a 

odst. 1 NSZ od 01.01.2024 do 30.06.2024) postupuje podle dosavadních právních předpisů s výjimkou 

věcí týkajících se vyhrazených staveb uvedených v příloze č. 3 k tomuto zákonu, staveb s nimi 

souvisejících a staveb tvořících s nimi soubor staveb. S přihlédnutím k ustanovení § 330 odst. 1 ve 

spojení s ustanovením § 334a odst. 3 NSZ stavební úřad shrnuje, že podání bylo učiněno, resp. řízení 

zahájeno před 30.06.2024, přičemž projednávaný stavební záměr nespadá mezi výjimky uvedené v § 

334a odst. 3 NSZ, tudíž je třeba na danou věc aplikovat zákon č. 183/2006 Sb. 

Protože stavební úřad v průběhu stavebního řízení neshledal důvody bránící povolení stavby, 

rozhodl způsobem uvedeným ve výroku. 
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P o u č e n í :  

Stavební úpravy nesmí být zahájeny, dokud stavební povolení nenabude právní moci. 

Stavební povolení pozbývá platnosti, jestliže do dvou let ode dne, kdy nabylo právní moci, 

nebudou stavební úpravy zahájeny. 

Proti tomuto rozhodnutí lze podat odvolání. Odvolat se může účastník řízení ve lhůtě do 15 dnů 

ode dne, kdy mu bylo rozhodnutí oznámeno. Odvolání se podává u Magistrátu města Olomouce, 

odboru stavebního, oddělení stavebního úřadu I. O odvolání rozhoduje Odbor Krajský stavební úřad 

Krajského úřadu Olomouckého kraje. 

Odvolání musí být podle ustanovení § 82 odst. 2 správního řádu podáno s potřebným počtem 

stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a každý účastník dostal jeden stejnopis. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ing., Bc. Marcela Buiglová 

vedoucí oddělení stavebního úřadu I 

Rozdělovník  

Doručí se: 

Stavebník (účastník řízení dle ust. § 109 písm. a) stavebního zákona a dle § 27 odst. 1 správního 

řádu): 

1. Společenství vlastníků jednotek pro dům Rumunská č.p. 789/11, Olomouc, IČO: 17380103, 

Rumunská 789/11, Neředín, 779 00  Olomouc 9 

v zstoupení: 

Nolwation s.r.o., IČO: 03469239, Vážany nad Litavou 290, 684 01  Slavkov u Brna 

 

Vlastník stavby, na které má být stavba prováděna (účastník řízení dle ust. § 109 písm. b) stavebního 

zákona a dle § 27 odst. 1 správního řádu): 

2. Manocentrum CZ, s.r.o., IČO: 25856791, Družební 768/2b, Nové Sady, 779 00  Olomouc 9 

3. Statutární město Olomouc, IČO: 00299308, Odbor majetkoprávní, Hynaisova 34/10, 

Olomouc, 779 00  Olomouc 9 

4. ŠÁRKA BALISARI, Masarykova 668, 768 05  Koryčany 

5. VĚRA BUJNOVÁ, Rumunská 789/11, Neředín, 779 00  Olomouc 9 

6. ANTONÍN BUŠO, Rumunská 789/11, Neředín, 779 00  Olomouc 9 

7. ZUZANA BUŠOVÁ, Rumunská 789/11, Neředín, 779 00  Olomouc 9 

8. PAVLA ČÁSTOVÁ, Rumunská 789/11, Neředín, 779 00  Olomouc 9 

9. KAREL ČERNOCH, Rumunská 789/11, Neředín, 779 00  Olomouc 9 

10. MARKÉTA ČERNOCHOVÁ, Rumunská 789/11, Neředín, 779 00  Olomouc 9 

11. Mgr. ONDŘEJ FRGAL, Jílová 1079/9, Nová Ulice, 779 00  Olomouc 9 

12. PETR FUKA, Jílová 1079/9, Nová Ulice, 779 00  Olomouc 9 

13. HANA GAŽAROVÁ, Rumunská 789/11, Neředín, 779 00  Olomouc 9 

14. PAVLÍNA GIOCHALASOVÁ ŠVASTALOVÁ, Rumunská 789/11, Neředín, 779 00  

Olomouc 9 

15. Mgr. FILIP HAJDU, Břetislavova 226/43, Řepčín, 779 00  Olomouc 9 

16. Mgr. JITKA HAJDU, Břetislavova 226/43, Řepčín, 779 00  Olomouc 9 

17. EVA HAVRDOVÁ, Rumunská 789/11, Neředín, 779 00  Olomouc 9 

18. JAN HRANEC, Rumunská 789/11, Neředín, 779 00  Olomouc 9 
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19. JANA HUBÁČKOVÁ, Rumunská 789/11, Neředín, 779 00  Olomouc 9 

20. MILUŠKA INWALDOVÁ, Rumunská 789/11, Neředín, 779 00  Olomouc 9 

21. IVAN JANDEK, Rumunská 789/11, Neředín, 779 00  Olomouc 9 

22. MARKÉTA JANDEKOVÁ, Rumunská 789/11, Neředín, 779 00  Olomouc 9 

23. LINDA JAVORKOVÁ, Demlova 590/10, Lazce, 779 00  Olomouc 9 

24. KAMIL KADANÍK, Rumunská 789/11, Neředín, 779 00  Olomouc 9 

25. DAŠA KAŠPAROVÁ, Rumunská 789/11, Neředín, 779 00  Olomouc 9 

26. JINDŘICH KELNAR, Rumunská 789/11, Neředín, 779 00  Olomouc 9 

27. LADISLAV KOMZÁK, Rumunská 789/11, Neředín, 779 00  Olomouc 9 

28. LENKA KOMZÁKOVÁ, Rumunská 789/11, Neředín, 779 00  Olomouc 9 

29. Mgr. PAVLA KOTRLOVÁ, Rumunská 789/11, Neředín, 779 00  Olomouc 9 

30. JAKUB KOUTNÝ, Rumunská 789/11, Neředín, 779 00  Olomouc 9 

31. PETR KRAHULÍK, Rumunská 789/11, Neředín, 779 00  Olomouc 9 

32. PAVEL KROPÁČ, Rumunská 789/11, Neředín, 779 00  Olomouc 9 

33. MARTINA KRŠKOVÁ, Rumunská 789/11, Neředín, 779 00  Olomouc 9 

34. VÁCLAV KUBÍČEK, Rumunská 789/11, Neředín, 779 00  Olomouc 9 

35. JANA KUBÍČKOVÁ, Rumunská 789/11, Neředín, 779 00  Olomouc 9 

36. Ing. RENÁTA KUDĚLKOVÁ, Jaromírova 264/11, Řepčín, 779 00  Olomouc 9 

37. HANA LONDINOVÁ, Rumunská 789/11, Neředín, 779 00  Olomouc 9 

38. JARMILA MIČKALOVÁ, Rumunská 789/11, Neředín, 779 00  Olomouc 9 

39. JOSEF MOTYČKA, Rumunská 789/11, Neředín, 779 00  Olomouc 9 

40. LADISLAV NOVÁK, Českobratrská 792/25, Nové Sady, 779 00  Olomouc 9 

41. EVA NOVÁKOVÁ, Českobratrská 792/25, Nové Sady, 779 00  Olomouc 9 

42. DOMINIK ORÁLEK, kpt. Jaroše 339/19, Povel, 779 00  Olomouc 9 

43. KAMIL PALATKA, Rumunská 789/11, Neředín, 779 00  Olomouc 9 

44. GABRIELA PARČOVÁ, Rumunská 789/11, Neředín, 779 00  Olomouc 9 

45. LEONA PARČOVÁ, Rumunská 789/11, Neředín, 779 00  Olomouc 9 

46. KAREL PASTOREK, Rumunská 789/11, Neředín, 779 00  Olomouc 9 

47. Mgr. MARTIN PÁTEK, Grégrova 940/4, Nová Ulice, 779 00  Olomouc 9 

48. MAREK PEŇÁZ, Rožňavská 644/13, Nové Sady, 779 00  Olomouc 9 

49. MONIKA PEŇÁZ, Rožňavská 644/13, Nové Sady, 779 00  Olomouc 9 

50. Bc. MAREK POSPÍŠIL, Rumunská 789/11, Neředín, 779 00  Olomouc 9 

51. JITKA PUDELOVÁ, Rumunská 789/11, Neředín, 779 00  Olomouc 9 

52. ZDENĚK RAJNOCH, Rumunská 789/11, Neředín, 779 00  Olomouc 9 

53. DENISA RAJNOCHOVÁ, Rumunská 789/11, Neředín, 779 00  Olomouc 9 

54. ROBERT ROUBALÍK, Rumunská 789/11, Neředín, 779 00  Olomouc 9 

55. LADA ROUBALÍKOVÁ, Rumunská 789/11, Neředín, 779 00  Olomouc 9 

56. ROMANA ROUPCOVÁ, Rumunská 789/11, Neředín, 779 00  Olomouc 9 

57. JAN ROUPEC, Rumunská 789/11, Neředín, 779 00  Olomouc 9 

58. SIMONA SANETRNÍKOVÁ, Rumunská 789/11, Neředín, 779 00  Olomouc 9 

59. JANA SEDLÁČKOVÁ, Rumunská 789/11, Neředín, 779 00  Olomouc 9 

60. RADIM SCHWÁB, Politických vězňů 564/15, Neředín, 779 00  Olomouc 9 

61. ROMANA SCHWÁBOVÁ, Politických vězňů 564/15, Neředín, 779 00  Olomouc 9 

62. Ing. RADOVAN SÍTEK, Rumunská 789/11, Neředín, 779 00  Olomouc 9 

63. MONIKA SKLENÁŘOVÁ, Rumunská 789/11, Neředín, 779 00  Olomouc 9 

64. JANA STEHLÍKOVÁ, Rumunská 789/11, Neředín, 779 00  Olomouc 9 

65. LUBOMÍR STODOLA, Rumunská 789/11, Neředín, 779 00  Olomouc 9 

66. JAN STRÁNĚL, Školní 178/9, Olomouc, 779 00  Olomouc 9 

67. MARTINA STRÁNĚLOVÁ, Rumunská 789/11, Neředín, 779 00  Olomouc 9 

68. MARIE STRNADOVÁ, Rumunská 789/11, Neředín, 779 00  Olomouc 9 

69. JITKA SVOBODOVÁ, Rumunská 789/11, Neředín, 779 00  Olomouc 9 

70. DUŠAN ŠALANTAI, Rumunská 789/11, Neředín, 779 00  Olomouc 9 

71. LUBOR ŠALANTAI, Wanklova 760/10, Olomouc, 779 00  Olomouc 9 

72. PETR ŠEBESTA, Rumunská 789/11, Neředín, 779 00  Olomouc 9 

73. MARTIN ŠENKÝŘ, Jiráskova 1120, Kojetín I-Město, 752 01  Kojetín 

74. SOŇA TALÍKOVÁ, Rumunská 789/11, Neředín, 779 00  Olomouc 9 

75. MICHAL UTÍKAL, Svolinského 16/76, Lošov, 779 00  Olomouc 9 
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76. SOŇA VODÁKOVÁ, Rumunská 789/11, Neředín, 779 00  Olomouc 9 

77. ROBERT ZLÁMAL, Politických vězňů 564/15, Neředín, 779 00  Olomouc 9 

78. EVA ZLÁMALOVÁ, Rumunská 789/11, Neředín, 779 00  Olomouc 9 

Dotčené orgány a ostatní: 

79. Magistrát města Olomouce, IČO: 00299308, Odbor životního prostředí, Hynaisova 34/10, 

Olomouc, 779 00  Olomouc 9 

Na vědomí: 

80. NIPI bezbariérové prostředí, o.p.s., Havlíčkova 4481/44, Jihlava, 586 01  Jihlava 1 

81. Spis 
 

Za vydání stavebního povolení se vyměřuje správní poplatek dle položky 18, bodu 1 písm. b), 

poznámky č. 2, I. části sazebníku správních poplatků zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, 

ve znění pozdějších předpisů, ve výši 5000,--Kč, který byl již uhrazen. 


